

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na marzec 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,09 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Z zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja
„RYNEKU DRZEWNEGO“:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
Drukarnia:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców
Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem 20 gr. od miejsca millimetr. (strona czterolamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca millimetr. (strona dwulamowa).
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Zagadnienia powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu.

Wielka idea, oparta na zrozumieniu doniosłości wspólnej inicjatywy, myśl utworzenia Powszechnej Wystawy Krajowej z każdym dniem, z każdą godziną zbliża się do oznaczonego terminu jej realizacji.

W roku 1929 gospodarka Polski zmanifestuje krajowi i zagranicy swą bezkresną zdolność do rozwoju wykaże poglądowo bilans swej dotychczasowej pracy i wysiłków nad podniesieniem mocarstwowej potęgi Rzplitej.

Zgoda i jedność — oto gwiazdy przewodnie, jakie przyświecają myśli twórczej tych wszystkich, którzy przyczyniają się bezpośrednio lub pośrednio do realizacji tego wielkiego dzieła. P. W. K. będzie widomym wskaźnikiem obecnego stanu gospodarczego Polski i pozwoli wysnuć wnioski o naszej przyszłości.

Niepóspolita energia, nieustępliwa walka z tymi czynnikami, które utrudniają przekształcenie myśli w czyn, a przede wszystkim wiara, że wysiłki nie pójdą i nie mogą pójść na marne — wszystko to razem tworzy cementowe podstawy idei o mocy niezwalczonej.

Każda myśl ludzka, nacechowana szlachetnymi pobudkami brzemienna w twórczość i opromieniona pracą pokojową jest godna największego uznania i poparcia, jeżeli więc myśl ta powstała i zakwitła w odródzonej Ojczyźnie, pośród narodu, który społem stoi na straży kultury europejskiej i chroni ją jak skarb bezcenny przed barbarzyńskim zalewem wschodu, to tembardziej winna być ona przedmiotem pierwszorzędного znaczenia i mała, a raczej niczem jest gołosłowne życzenie społeczeństwa polskiego, żeby impreza ta uwieńczyła się sukcesem; — tu należy inwestować swe zdolności i pracę, poprzeć ideję materialnie i moralnie.

Wobec własnej ojczyzny okryje się niestawą i hańbą ten, kto będąc w stanie przysporzyć świetności P. W. K. zasklepia się w granicach swych osobistych interesów i zysków, odrzucając precz współpracę, szkodząc tem sobie i krajowi.

Taka bierność może być intencją naszych wrogów, nigdy zaś nie powinna cechować prawych obywateli kraju.

Obowiązek potężnym głosem apeluje do naszych uczuć, do godności każdego kto nosi szczytne imię Polaka, żeby stanął do szeregu bojowników o polską niezależność gospodarczą, o jej siłę niewyczerpaną,

FUNGIMORS



Podczas letnich upałów przeszły mnie zimne dreszcze gdy spostrzegłem, że mi sosnowa tarczyna zsiniała.

Grzechy, których było można uniknąć najwięcej człowieka gnębią. Sosnowa tarczyna koniecznie musi być pojona Fungimorsem, środkiem ochronnym przeciw zasinieniu sosny. Prospekty zawierają wszystkie bliższe szczegóły. Żądajcie natychmiast bezpłatnej przesyłki takowych, zawierają one świetne opinje.

FUNGIMORS

chroni sosnę przed zasinieniem.

Przedstawicielstwo na Polskę:

C. A. FRANKE, BYDGOSZCZ, ulica Ad. Czartoryskiego nr. 2.

SCHLESISCHE NUTZHOLOZHANDLUNG
GUSTAV GRAU & HEIDEL
CHEMNITZ

która powinna być i wierzymy, że jest najszczytniejszym ideałem obywatela polskiego.

Czy dlatego nasi dziadowie walczyli o wolność z nawałą zaborczą, żeby dziś ziarno ich krwi i znoju zasiane na rodzinnej ziemi, wydało jeno kłokol?

Czy te, nie dające się ująć słowem, katusze zesłańców w tajgach Sybiru i w pruskich kazamatkach złożone na ołtarzu Ojczyzny, były oliarą, nie posiadającą dla nas wartości moralnej i nie będącą relikwią duchową w dzisiejszym życiu wskrzeszonej Rzplitej. Postokroć nie!!

Gehenna cierpień i udręki, wylane łzy matek — polek i hańbiący świąt knuta kozackiego wydały plon obłity, a jest nim gorąca miłość ojczyzny i wszystkiego co polskie. Zatem niech sierpy tej miłości zbiorą zniwo, niech na gruncie zgody i jedności powstanie wielkie dzieło narodowe, które będzie chlubą nie tylko współczesnych lecz i dla potomności.

Jakże piękne wystawimy świadectwo o sobie, o naszej pracy pokojowej w okresie, kiedy świat cały stara się usilnie o utrwalenie powszechnego pokoju.

P. W. K. zaprzeczy, że państwo polskie dąży do militarystyki, zaszczerpi u obcych, zwiedzających wystawę, przekonanie, że faktycznie umiłowaliśmy twórczą pracę nad podniesieniem gospodarczego dobrobytu swej Ojczyzny. Opińja taka podniesie jeszcze więcej znaczenie Polski, jako mocarstwa i ugruntuje na zachodzie zaufanie dla nas, dla naszej pracy i celów, a wiadomą wszak jest wartość, czy to pod względem politycznym czy ekonomicznym, jaką przedstawia takie zaufanie.

Jakie wyniki wykazał dotychczas apel do społeczeństwa?

Przedewszystkiem należy stwierdzić rosnące wciąż zainteresowanie P. W. K. w kraju i zagranicą. Akcja propagandowa rozwinęła intensywną działalność przy pomocy prasy i z niesłabnącą energią zatacza coraz to szersze kręgi, docierające do najdalszych zakątków świata.

Spółceństwo polskie bierze żywy udział w tem dziele, a znamienuje go akces poszczególnych firm i przedsiębiorstw krajowych i nie od rzeczy będzie nadmienić o zgłaszaniu się również i firm zagranicznych.

Odnosnie kwestji finansowej, podnieść trzeba, że wystawa obciąża miasto Poznań, Rząd, sfery przemysłowe, handlowe i rolnicze oraz samorządy i poszczególne jednostki. Strona materialna odgrywa tu bodaj najpoważniejszą rolę, bo tylko odpowiednie zasoby pieniężne mogą przyczynić się do realizacji tej imprezy. Każda zresztą wystawa, zakrojona na większą skalę jest wynikiem trzaski pracy i kapitałów i im większą jest ta inwestycja tym osiąga się świetniejsze rezultaty.

Odyta w r. 1926 wystawa w Wembley, została zamknięta deficytem 2 milj. f. szt., niezależnie od olbrzymiej frekwencji zwiedzających i pomimo znacznych funduszy, jakimi rozporządzała.

Poważną sumę będzie kosztowała również wystawa w Barcelonie w 1929 r. Rozchody na ten cel oblicza się już obecnie na 600 milj. fr. Naturalnie Polska nie jest w stanie dorównać pod względem rozchodów, ani angielskiej ani też hiszpańskiej wystawie, niemniej jednak rozchody, jakie stwarza urządzenie P. W. K. są, jak na nasze siły finansowe, bardzo poważne. Jak nadmieniliśmy poprzednio, finansowaniem omawianej imprezy zajął się Rząd i społeczeństwo, lecz żeby ciężary te rozłożyć sprawiedliwie na wszystkie sfery społeczne, kierownictwo Wystawy rozpisało subskrypcję narodową, która ma przynieść pomoc materialną, niezbędną do pokrycia kosztów generalnych i administracyjnych.

Opracowany ostatnio preliminarz budżetowy Wystawy został przyjęty do wiadomości przez odnośne organa rządowe; przewiduje on, w całości w docho-

dach i rozchodach 15 milj. zł. W przybliżeniu połowę tej sumy pokryją własne dochody Wystawy natomiast resztę rozchodów przypadnie w udziale pokryć subwencji.

I tu właśnie zaznaczył się ten, zewszecmiar pocieszający objaw wśród naszych sfer przemysłowo-handlowych, idący pojedynkowi z interesami przedsiębiorstwa.

Sfery te, należycie uświadomione o potrzebie współpracy, zresztą idąc za głosem obowiązku narodowego zgłosiły swój akces do urzeczywistnienia idei.

Jak nas informują, Górnośląski Związek Górniczo-Hutniczy uchwalił na rzecz Funduszu Podstawowego Wystawy 1 milj. zł., również i Centralny Związek Pol. Przem. Górniczego, Handlu i Finansów, drogą reparytacyjną rozpisał zebranie 2 milj. zł.

Instytucje bankowe także w tym względzie nie pozostały w tyle; Bank Polski oraz poszczególne banki publiczne i prywatne pokaźnie przyczyniły się już do zebrania funduszy wystawowych i sądząc z dotychczasowego przebiegu ich działalności, można mieć pewność, że nie ustaną sprawę tę nadal przychylnie traktować.

Jednak punkt ciężkości w zebraniu Funduszu Podstawowego leży w łonie samorządów miejskich i powiatowych. W tym celu rząd wydał odnośne instrukcje panom wojewodom, ci zaś w drodze okólników polecieli samorządom powiatowym i miejskim, sprawę tę traktować przychylnie i konkretnie, przewidzieć w swych budżetach subwencję na rzecz P. W. K. w wysokości 1—1½% corocznego budżetu

Pomysł ten, uskuteczniany systematycznie, wykaże w rezultacie niewątpliwie wyniki pozytywne. Jeżeli chodzi o samorządy miejskie, to akcja ich może również przysporzyć wiele korzyści. Na ostatnio odbytem w Poznaniu zebraniu delegatów Związku Miast Polskich w dniach 21-23. X. 27 r., uchwalono zwrócić się z apelem do miast w celu czynnego z ich strony poparcia P. W. K.

Zgodnie z duchem odezw, niektóre miasta uchwały już pewne sumy na Fundusz Podstawowy, lecz niestety część samorządów miejskich i powiatowych zaniedbuje wprowadzenie w życie wymienionych uchwał i słusznie stąd może powstać wniosek, że sprawa P. W. K. jest im zupełnie obojętną. Niepocieszający to objaw! Dowodzi on, że w łonie społeczeństwa polskiego istnieją jakieś uprzedzenia i niewiara do wspólnej, twórczej pracy.

Poznań, jeżeli będzie czerpał z Wystawy pewne dochody, to nie należy z tej racji innym miastom i powiatom zaniedbywać swój obowiązek względem P. W. K., zresztą stolica Wielkopolski daje na ten cel bezpłatnie grunta i hale targowe, Poznań nabył za 2 milj. zł. rozległe tereny, okalające dzisiejszy plac Targów, stworzył źródła kredytowe na cele inwestycyjne złączone z Wystawą, uzyskał pożyczkę zagraniczną w wysokości 20 milj. zł. oraz dał podwalinę dla Funduszu Podstawowego, wyznaczając dlań 1 milj. zł. gotówką i na 2 milj. zł. gwarancję, pomijając już drobniejsze lecz liczne ofiary na rzecz P. W. K.

Tu nie mogą mieć miejsca niesnaski, powstałe na gruncie niedorzecznych uprzedzeń dzielnicowych. Poznań uważa za chlubę dla siebie, biorąc się do tego dzieła, lecz sam on nie sprosta zadaniu, pomimo godnych podziwu wysiłków dla uświetnienia Wystawy, pomimo wielkich ofiar i dlatego przysługuje mu prawo domagania się, żeby społeczeństwo przyszło mu z wydatną pomocą w sprawie, nie wyłącznie poznańskiej, lecz dotyczącej ogółu narodu. Nie odgrywają tu rolę jakieś lokalne lub dzielnicowe ambicje, jeno aspiracje ogólnopolskie i ogólnonarodowe, których wytyczną biegnie ku ugruntowaniu w Europie dla Polski stano-

wiska mocarstwowego, jakie jej się zresztą słuszenie należy z tytułu walorów kulturalnych i gospodarczych.

Te aspiracje powinny i wierzymy, że będą wraz z najaktywniejszej pomocy finansowej całego kraju na rzecz P. W. K.

Sprawa ta nie powinna utknąć na połowie drogi, gdyż skompromitowalibyśmy się sromotnie wobec nas samych i zagranicy.

Oby przyświecała w tem wielkiem i szczytnem dziele jedność, zgoda i zrozumienie znaczenia dla kraju P. W. K.

Niech i polski przemysł drzewny wystawi tam swe piękne świadectwo dotychczasowego rozwoju i potężnej siły, jaką odgrywa w gospodarstwie społecznym, niech polskie wyroby z krajowego drewna wykażą wysoką skalę naszej wytwórczości, niech wreszcie kraj i zagranica uwierzy w bogatą przyszłość polskiego przemysłu drzewnego.

Redakcja.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA ROLNICTWA.

MAŁOPOLSKA WSCHODNIA.

Ceny w okresie od 1. I. do 1. II. 1928 r. f - co stacja załadowcza.

Świerkowe i jodłowe kloce tartaczne	za 1 m ³	4,25 dol.
" " " " eksportowe	"	4,50—5,00 "
Drewno kopalniane	"	2,75—3,00 "
Świerkowe drewno papiernicze	za 1 mp.	3,00—3,30 "
Dębowe kloce tartaczne	za 1 m ³	10—12 "
Dębowe materiały tarte kraj.	"	18,50—23 "
" " " " eksport.	"	22—27 "
" deski podłogowe I kl.	"	10,50 "
" " " " II "	"	8,50—9,00 "

Drewno jodłowe i świerkowe:

" celulozowe: od 10 cm począwszy w odczubie z maksymalną domieszką jodły w ilości 20% 27 zł

Kloce zdrowe tartaczne: 4 m dł. i wyż. średn. w odczubie 26 cm i wyż. 35 "

" zdrowe tartaczne wyłącznie świerkowe: 4 m dł. i wyż. średn. w odczubie od 20—25 cm o 10% drożej, 4 m dł. i wyż. średn. w odczubie od 26 cm i wyż. o 10% drożej.

Drewno sosnowe:

Kloce zdrowe tartaczne pochodzące z całych dłużyc. 60 "

" tylko odziomkowe, proste możliwie bez sęków: 3 m. i wyż. dł. o średnicy 35 i wyżej 100 "

Deski i brusy sosnowe budowlane:

a) 3—6 m dł. 10 cm i wyż. szer. 13, 20, 26 mm grub. 95 "

b) " " " " 33, 44, 52 " 108 "

Deski i brusy sosnowe stolarskie:

4—6 m dł. 16 cm i wyż. szer. 26, 33, 40, 52 mm grub. 160 "

Deski i brusy sosnowe IV kl. o 25% taniej.

Deski i brusy sosnowe od 1 m wwyż. ale poniżej 3 m o 40% taniej

Deski i brusy sosnowe spec. grub., szer. i dług. — wedle umowy

Drewno ciosane:

a) 3—6 m dł. w grub. do 16 x 18 60 "

b) 3—6 " " " " od 18 x 21 i wyż. 65 "

c) nad 6—9 m dł. do 16 x 18 80 "

d) " 6—9 " " " " od 18 x 21 95 "

e) 9 m w grubościach wyższych — wedle umowy.

(Dokończenie nastąpi.)

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Wejherowo D. L. P. Toruń.
Submisja w dniu 7. lutego 1928 r.

Dąb	I kl.	31.85 m ³	} za m ³ 81.05 zł
"	II "	107.69 "	
"	III "	165.58 "	
"	IV "	78.78 "	
"	V "	2.71 "	
Buk	I "	93.62 "	} za m ³ 42.74 zł
"	II "	196.66 "	
"	III "	195.86 "	
"	IV "	7.53 "	
Sosna	I kl.	32.60 m ³	} za m ³ 76.90 zł
"	II "	234.11 "	
"	III "	139.40 "	
"	IV "	0.94 "	

Nadleśnictwo Państwowe Gołębki D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 6. lutego 1928 r.

Dąb	pon. 50 cm	1.76 m ³	za m ³	88.06 zł
"	41—50 "	14.96 "	"	81.21 "
"	31—40 "	62.70 "	"	72.90 "
"	21—30 "	10.76 "	"	73.34 "
"	41—50 "	1.11 "	"	70.27 "
"	31—40 "	15.97 "	"	59.98 "
"	21—30 "	5.59 "	"	66.72 "

Nadleśnictwo Państwowe Cierpiszewo D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 14. stycznia 1928 r.

Sosna	I kl.	13.68 m ³	za m ³	51.30 zł
"	II "	71.33 "	"	46.79 "
"	III "	97.34 "	"	42.85 "
"	IV "	4.22 "	"	35.15 "

Nadleśnictwo Państwowe Zielonka D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 6. lutego 1928 r.

Dąb	V kl.	3.97 m ³	za m ³	83.33 zł
"	szczapy użytkowe I kl.	"	za mp.	36.74 "
"	szczapy użytkowe II "	"	"	22.93 "
"	szczapy opałowe	"	"	15.78 "
"	walki opałowe	"	"	12.68 "
Brzoza	II kl.	0.68 m ³	za m ³	61.76 "
"	III "	2.03 "	"	58.12 "
"	IV "	0.61 "	"	57.38 "
"	szczapy opałowe	"	za mp.	15.56 "
"	walki opałowe	"	"	13.00 "
Sosna	I kl.	14.65 m ³	za m ³	91.13 "
"	II "	27.03 "	"	81.02 "
"	III "	58.01 "	"	70.92 "
"	IV "	10.12 "	"	61.91 "
"	szczapy użytkowe I kl.	"	za mp.	31.80 "
"	szczapy opałowe	"	"	13.18 "
"	walki opałowe	"	"	8.98 "

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 27. 2. 1927 r., na z y t o: 39.25 — 40.25 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

WALNE ZEBRANIE

Członków Związku Przemysłowców Drzewnych w Poznaniu odbędzie się dnia 1 marca 1928 r., o godz. 15-tej w hotelu „Britania“ Poznań, Sw. Marcin 44.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie,
2. Sprawozdanie Zarządu za rok 1927,
3. Budżet na rok 1928,
4. Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
5. Sprawy organizacyjne,
6. Wolne głosy,
7. Zamknięcie,

na które Zarząd Związku uprzejmie zaprasza Członków Związku oraz wszystkich przemysłowców drzewnych dotychczas niezrzeszonych.

Zarząd:

(—) Lisek,
Prezes

(—) Potoczny,
Sekretarz

(—) Paetz,
Skarbnik

Szwedki eksport drzewny w r. 1927. Szwecja eksportowała w ubiegłym roku materj. tartych i heblarskich wszystkich wymiarów 1.007.685 standartów wobec 90.974 stand. w roku 1926 i wobec 1.095.894 stand w roku 1913. Tęsamem Szwecja osiągnęła poziom przedwojenny. Głównymi odbiorcami byli (. liczby w nawiasach oznaczają odpowiednie ilości w roku 1926) Anglja 402 605 (388.166) Holandia 98.187 (64.414), Danja 92.834 (72 893), Hiszpanja 81.349 (82.963, Francja 76.652 (92.374) Niemcy 55.697 (32.897), Belgja 40 792 (35.368), Austria 33.694 (16.740). Bryt. Afryka Połudn. 33.566 (35.941), Norwegja 33 694 (24.051), Egipt 12.895 (14.456), Irlandja 71 31 (88.89). Reszta przypada na kraje pozostałe; dokładna zaś statystyka wykazuje, że popyt krajów zamorskich przybiera na rynkach szwedzkich coraz to większe rozmiary. Podkładów kolejowych eksportowano 52 640 metrów sześć. drągów telegraficznych 26 023, Bitwood 568.930 i drewna do wyrobu miazgi drzewnej 15.533 m^s.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja
L. = Licytacja
W. = Z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe	Bliższe szczeg.		Rodz. sprz.	U w a g i
						sztuk	m ³	m ³	mp.		mp.	W R.D.		
1. III. 28.	9 ⁰⁰	P. N. Drawsko (sala p. Matuszewskiego w Drawsku)	d. - pozn.								16	317	L	na większą ilość drewn. opał., budulcow. oraz wałki i szczap. użytk.
	11 ⁰⁰	P. N. Leszyce (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	1206	637,34	128,48			20	373	S	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Siedlce (kancelarja)	d. - siedlce	sosna świerk			5000,— 5000,—				19	354	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Łuninieckie (kancelarja)	d. - białow.	dąb sosna jesion klon osika świerk			379,— 1110,— 120,— 60,— 50,—				20	380	S	
2. III. 28.	12 ⁰⁰	P. N. Jałowski (Urząd Gminy Swisłocz)	d. - białow	sosna	I-III		1900,68				21	398	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Świeca (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	2869	806,14				19	360	S	
3. III. 28.	12 ⁰⁰	P. N. Wierzchnas (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	3202	2403,11				19	367	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Mirachowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna świerk dąb brzoza	I-IV I-IV III-V I-IV	1022 1637 93 253	666,43 612,92 25,32 91,18		32,—		21	387	S	
5. III. 28.	12 ⁰⁰	D. L. P. Toruń (kancelarja)	d. - toruńska	sosna świerk	I-III I-III			1147,01 41,92			19	361	S	
	10 ³⁰	P. N. Leszno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	4864	2713,68	153,05			21	391	S	w tem + 20 szt., 131,64 m ³
6. III. 28.	11 ⁰⁰	P. P. Gniewowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna dąb buk olsza	I-IV I-V I-IV I-IV	1580 1211 849 11	1490,53 850,57 558,28 5,31		67,60 46,60		21	390	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Konstanczewo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	3722	3560,19				20	382	S	
	12 ⁰⁰	Nadl. Maj. Gościeszyńsk. (kancelarja)	w. - pozn.	sosna	I-IV	959	947,59				21	385	S	w tem + 100 szt., 93,44 m ³
	11 ³⁰	P. N. Rytel (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	4527	4819,88	460,25			19	365	S	
7. III. 28.	12 ⁰⁰	P. N. Sieraków (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	178	145,36	71,42			19	359	S	w tem + 29,64 m ³
	12 ⁰⁰	P. N. Drewniaczki (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	1403	1729,41	831,70			22	404	S	w tem + 309,99 m ³
	11 ⁰⁰	P. N. Lubichowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	401	393,47	4260,—			22	403	S	
8. III. 28.	9 ⁰⁰	P. N. Lipusz (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-III		149,49				20	379	S	
9. III. 28.	9 ⁰⁰	P. N. Giełdoń (kancelarja)	d. - bydgoska		I-IV	2019	1229,62				23	413	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Osie (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	5955	5290,68	1373,93			23	414	S	
10. III. 28.	11 ³⁰	P. N. Trzebciny (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-III			1366,—			22	401	S	
	10 ⁰⁰	P. N. Oborniki (kancelarja)	d. - pozn.	sosna				700,—	355,—		23	428	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Lutówko (kancelarja)	d. - bydgoska	dąb buk	I-IV I-III	824 106	756,88 68,68				23	423	S	w tem + dębu 72 szt., 107,01 m ³
	11 ³⁰	N. Rydzyna (kancelarja)	w. - pozn.	sosna	I-IV	6743	2673,47	1470,88			21	397	S	
12. III. 28.	12 ⁰⁰	P. N. Snowidowickie (kancelarja)	d. - łucka								22	405	S	na rozkarczowanie 25 ha zrębów po drzewostanach dębowych
	12 ⁰⁰	P. N. Drewniaczki (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2058	1656,89				23	422	S	
14. III. 28.	12 ⁰⁰	P. N. Kłosnowo (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-III			674,58			22	402	S	
	10 ⁰⁰	Zarząd leśny O.C.O.K.VII. Biedrusko (lokal Gosp. Obozowej)	w. - pozn.	sosna brzoza dąb	I-IV III-IV II-V		1840,— 100,— 100,—				22	406	S	i większą ilość dREW- na opalowego
14. III. 28.	11 ⁰⁰	P. N. Jasnepole (kancelarja)	d. - pozn.	sosna dąb	I-IV I-III	995 78	994,61 82,63				21	397	S	

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna		Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opłatowe mp.	Blizsze szczeg. ogło- szenie		U w a g i
				klasa	sztuk	m ³	m ³	mp.	W R.D.		Nr.	Rodz. spz.	
15. III. 28.	11 ⁰⁰	P. N. Wirty (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-III			1600—			23	412	S
21. III. 28.	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	sosna dąb				1592,90 261,83			23	427	S

Notowania dewiz z dnia 28. lutego 1928 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w War- szawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa . . .	8	—	100 zł	—	57,56	47,10	43,50	11,35	—	—	58,20	79,685
Poznań . . .	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk . . .	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,77	—	—	—	—	—	—
Berlin . . .	7	212,34	100 R. M.	—	122,563	—	20,42 ^{3/4}	23,89 ^{1/2}	—	—	124,05	169,23
Belgia . . .	5 ^{1/2}	123,94	100 belg.	—	—	58,43	35,00	13,94	354,25	—	72,35	98,72
Bukareszt . . .	6	172,—	100 l.	—	—	2,579	—	0,61 ^{1/2}	15,55	—	3,19	4,34 ^{1/2}
Budapeszt . . .	6	155,90	100 pengo	—	—	73,29	27 91 ^{1/2}	—	—	—	90,80	123,95
Holandja . . .	3 ^{1/2}	358,31	100 gld. hol.	—	—	168,65	12,12 ^{3/8}	40,24	1023,—	—	209,00	285,04
Kopenhagen . . .	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,29	18,20 ^{3/4}	26,79 ^{3/4}	—	—	139,20	189,85
Londyn . . .	4 ^{1/2}	43,38	1 funt szterl.	43,49	24,00	20,450	—	4,88	124,02	—	25,34	34,56
Nowy York . . .	4	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,19 05	4,88	—	25,41 ^{1/2}	—	5,15,30	708,25
Paryż . . .	3 ^{1/2}	172,—	100 fr. franc.	35,08	—	16,490	124,02	3,93 ^{1/8}	—	—	20,43 ^{1/2}	27,86 ^{1/2}
Praga . . .	5	180,62	100 k. cz.	26,41	—	12,417	164,08	2,96 ^{1/2}	75,40	—	15,39 ^{1/2}	20,98 ^{1/2}
Rzym . . .	7	172,—	100 l.	—	—	22,200	92,18	5,29 ^{1/4}	134,55	—	27,50	37,51
Szwajcaria . . .	3 ^{1/2}	172,—	100 fr. szwajc.	171,68	—	80,695	25,34	19,25 ^{1/4}	489,50	—	—	136,38
Sztokholm . . .	3 ^{1/2}	238,88	100 k. szw.	239,40	—	112,48	18,17 ^{1/8}	26,84 ^{1/2}	682,50	—	139,40	190,15
Wiedeń . . .	6	125,43	100 szyling.	—	—	59,07	34,63	14,12	—	—	73,27	—

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz

ZAKUPOJEMY STAŁE ZA GOTÓWKĘ
objekty leśne, drzewostany
wszelkiego rodzaju i kopalniaki.
 Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o. o.
 KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

15

Z powodu ukończenia eksploatacji
natychmiast do sprzedania:
2 kompletne zdatne do uruchomienia
urządzenia tartaczne składające się
z 1 lokomobili B5 PS. i 1 lokomobili 60 PS.
potem z 4 traków

2 podwójnych cyrkulariek z podsuwem
 walcowem, **z 3 pojedynczych cyrkulariek,**
2 wahadłówek, szlifiarek, dynamo,
 wszystkich transmisji, tarczy pasowych, narzędzi,
 torów kolejki polnej, i wózków etc., bez pasów.

Obejrzenie podczas ruchu nastąpić może każdego
 czasu. Miejsce położenia w bliskości Poznania.

Zapytanie skierować prosimy do Adm.
 Rynku Drzewnego pod Nr. 429.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśn. Skorzęcin pow. Gniezno

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego
 obowiązujących w D. L. P. w Poznaniu następujące drewno
 użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

Leśnictwo Hutka, oddz. 85 (6 km. od stacji kolejowej
 Orchowo) 258 szt. dłużyć sosnowych o masie 234,76 m³ w tem
 I kl. 18,95, II kl. 130,30, III kl. 84,53, IV kl. 0,98 m³.

Drewno mierzone bez kory. Oferenci winni złożyć jako
 wadium 5% ofiarowanej sumy. Pisemne oferty w kopertach zala-
 kowanych podpisane przez oferenta względnie upoważnionego do
 podpisów zastępcę z napisem „Submisja na drewno użytkowe“,
 należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **9 marca 1928 r.**
 godz. 10-tej rano, poczem nastąpi otwarcie takowych.

Ceny należy podać za 1 m³.

Blizszych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela
 Nadleśnictwo. Za jakość drzewa Nadleśnictwo nie odpowiada
 i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie. 438

Nadleśniczy Państwowy.

Nasiona leśne

wszelkich gatunków do upraw wiosennych pole-
 camy **po cenach umiarkowanych.**

Cenniki wysyłamy na życzenie.

Składnica nasion Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
 Poznań, Wielkie Garbary Nr. 20.

336

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Pelplin,

poczta Pelplin, stacja kolejowa Pelplin, pow. Tczew
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państw. w Toruniu następujące drewno użytkowe z r. gosp. 1927/28.

Los 1. W leśnictwie Gaj, powiat Kościerzyna, oddział 7 — 36 sztuk dłużyc bukowych i 58 sztuk kłóców bukowych, o masie 70,93 m³, w tem dłużyc I kl. 9,15, II kl. 15,64, III kl. 9,16, IV kl. 0,26 m³ — kłóców I kl. 13,02, II kl. 15,67, III kl. 8,03 m³.

Odległość od stacji kolejowej Pińczyn 3 km.

Los 2. W leśnictwie Białełoto, powiat Kościerzyna, oddz. 98 — 470 sztuk dłużyc i kłóców bukowych, o masie 340,78 m³, w tem I kl. 72,38, II kl. 153,71, III kl. 113,04, IV kl. 1,65 m³.
Odległość od stacji kolejowej Głodowo 2 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **13-go marca 1928 r.** do godz. 11-tej poczem nastąpi otwarcie ofert.

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

Przed otwarciem ofert, winien kupujący złożyć wadium w wysokości 5% oferowanej ceny kupna.

437 **Państwowy Nadleśniczy.**

KOMPAS przemysłu i handlu drzewnego Jugosławji

W ciągu wiosny roku bieżącego ukaże się obszernie dzieło, które poda dokładne dane o wszystkich, znajdujących się w królestwie S. H. S. czynnych zakładach przemysłowo-drzewnych, ich właścicielach, producentach, przemysłowcach i handlarzach drzewnych z dokładnym podaniem nazwisk i adresów właścicieli, jak również o wszystkich towarzystwach akcyjnych, ich zarządach, ilości maszyn, kapitału zakładowego, rodzaju przemysłu, rocznej produkcji i o innych uwagi godnych wiadomościach, odnoszących się do:

Wszystkich przedsiębiorstw eksploatacji leśnej jak tartaki, fabryki parkietów, fabryki fornierów i rozpon (dykt), fabryki wełny drzewnej, skrzyń, wozów, stolarzy budowlanych, i meblarskich, fabryk gwoździ drzewnych, obcasów drewnianych i form szewskich (kopyt), rzeźbiarzy w drzewie, tokarzy, fabrykacji obuwia drewnianego, fabryki żaluzji drewnianych, linji, gontów, listew ozdobnych, wykluwaczek, trzonków, mioteł, szczotek i pędzli, przemysłu koszykarskiego, produkcji węgla drzewnego, destylacji drzewnej, impregnacji drzewa, celulozy, taniny, terpentyny i kalafonji.

Pozatem podane będą dane o 415 geograficznym położeniu Jugosławji obszarach leśnych w kraju sieciach kolejowych, drogach wodnych i morskich taryfach transportowych taryfach celnych

Dzieło to nie ukaże się na półkach księgarskich i może być nabyte tylko na zamówienie. Cena wynosi 125 kor. czesk.

Kompas przemysłu i handlu drzewnego Jugosławji jest najodpowiedniejszym organem ogłoszeniowym, gdyż dzieło to będzie nieocenionym podręcznikiem i informatorem dla przemysłowców i handlarzy drzewnych.

Ceny ogłoszeń strony wielkości 240—100 mm wynoszą

Cała strona 800 kor. czesk.
Pół strony 450 „ „
Ćwierć strony 250 „ „

Dzieło ukaże się w języku serbsko-kroackim, niemieckim, francuskim i węgierskim.

Zamówienia skierować należy do

Admin. kompasu przemysłu i handlu drzewnego Jugosławji
SUBOTICA I. Vilsonova ulica 16.

Poszukuje się kilka wagonów

23 mm. sosn. desek wierzchołkowych,

suchych, czystych, według uzansów handlowych, o przeciętnej długości ca 4,50 m i przeciętnej szerokości ca 23 cm z natychmiastową zapłatą gotówkową.

Arthur Schaumburg & Co.
GDAŃSK/WRZESZCZ - DANZIG/LANGFUHR
Hauptstrasse 13 - telef. 41833 435

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Leśno

poczta Kowalewo, st. kol. Kowalewo, powiat Wąbrzeźno

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

Los 1. W leśnictwie Strębacznno, oddział 53 — 11 sztuk kłód dębowych (klasa „A“) o masie 5,38 m³ w tem I kl. 0,71, II kl. 1,69 i III kl. 2,98 m³. — Odległość od stacji kolej. Chełmoniec 6,5 klm. od stacji kol. Kowalewo Miasto 9 klm.

Los 2. W leśnictwie Strębacznno, oddz. 53 — 33 sztuk dłużyc i kłód dębowych (klasa „B“) o masie 27,06 m³ w tem I kl. 1,23, II kl. 4,29, III kl. 14,75, IV kl. 6,30 i V kl. 0,49 m³.
Odległość od stacji kolejowej jak przy losie 1.

Los 3. W leśnictwie Strębacznno, oddz. 24 — 2 sztuki kłód dębowych (klasa „A“) o masie 0,99 m³ w tem II kl. 0,61 i III kl. 0,38 m³.
Odległość od stacji kol. jak przy losie 1.

Los 4. W leśnictwie Strębacznno, oddz. 24 — 20 sztuk dłużyc i kłód dębowych (klasa „B“) o masie 11,17 m³ w tem II kl. 1,13, III kl. 5,41, IV kl. 4,44 i V kl. 0,19 m³.
Odległość od stacji kolejowej jak przy losie 1.

Los 5. W leśnictwie Czemplwo (powiat Chełmno) oddz. 143a — 76 sztuk dłużyc i kłód dębowych (klasa „B“) o masie 31,33 m³ w tem II kl. 0,64, III kl. 7,71, IV kl. 18,45 i V kl. 4,53 m³.
Odległość od stacji kolejowej Dąbrowa Chełmińska 6,5 klm.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **15. marca 1928 r.** godz. 12-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Oferenci biorący udział w submisji winni złożyć wadium w wysokości 5% ofiarowanej sumy na dany los.

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela nadleśnictwo.

433

Nadleśniczy.

50 m³
desek sosnowych
odziemkowych 35 mm grub.
nie nasiniących, towar 3 letni
sprzedam.
Oferty do R. D. pod nr. 436

Abonujcie
RYNEK DRZEWNY
i
PRZEGLĄD LEŚNICZY

Wyszedł z druku

nakładem

Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego T. z o. p. w Poznaniu

Zarys miernictwa elementarnego

W. A. ŁUCZKIEWICZA

krótki praktyczny podręcznik dla leśników itp. z 17 rycin. w tekście.

Cena egzemplarza wynosi 3,80 zł prócz kosztów wysyłki — zamówienia przyjmuje i skutecznie

Adm. Przegl. Leśniczego i Rynku Drzewnego.

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Glińnica, poczta, stacja kolejowa i powiat Odolanów (Tel. Daniszyn Nr. 1)

sprzeda w drodze submisji następujące drewno użytkowe ze zrębów 1928 r.

- Los 1.** Leśnictwo Łąkociny, oddział 44^b, dąb „A”, 13 sztuk — 10,28 m³, I kl. 5,47 m³, II kl. 4,81 m³.
- Los 2.** Leśnictwo Łąkociny, oddział 44^b, dąb „B”, 15 sztuk — 12,17 m³, I kl. 5,57 m³, II kl. 4,72 m³, III kl. 1,88 m³.
- Los 3.** Leśnictwo Kurock, oddział 22^a, dąb „A”, 5 sztuk — 3,20 m³, II kl. 2,18 m³, III kl. 1,02 m³.
- Los 4.** Leśnictwo Kurock, oddział 22^a, dąb „B”, 66 sztuk — 21,18 m³, II kl. 3,03 m³, III kl. 6,13 m³, IV kl. 11,70 m³, V kl. 0,42 m³.
- Los 5.** Leśnictwo Kurock, oddział 22^c, dąb „A”, 11 sztuk — 6,28 m³, I kl. 0,92 m³, II kl. 0,59 m³, III kl. 4,69 m³.
- Los 6.** Leśnictwo Polczew, oddział 49¹, dąb „A”, 7 sztuk — 8,10 m³, I kl. 6,98 m³, II kl. 1,12 m³.
- Los 7.** Leśnictwo Polczew, oddział 49¹, dąb „B”, 68 sztuk — 20,09 m³, I kl. 11,80 m³, II kl. 8,29 m³, w tem 2 sztuk — 2,92 m³ †.
- Los 8.** Leśnictwo Borowina, oddział 75^a, dąb „A”, 32 sztuki — 40,27 m³, I kl. 33,85 m³, II kl. 6,42 m³.
- Los 9.** Leśnictwo Borowina, oddział 75^a, dąb „B”, 100 sztuk — 126,55 m³, I kl. 77,10 m³, II kl. 34,07 m³, III kl. 14,68 m³, IV kl. 0,50 m³.
- Los 10.** Leśnictwo Borowina, oddział 68—71. 73—75. dąb „A”, 11 sztuk — 15,84 m³, I kl. 11,31 m³, II kl. 4,03, III kl. 0,50 m³.
- Los 11.** Leśnictwo Borowina, oddział 68—71. 73—75. dąb „B”, 99 sztuk — 70,85 m³, I kl. 30,04 m³, II kl. 25,17 m³, III kl. 12,86 m³, IV kl. 2,78 m³, w tem 17,42 m³ †.
- Los 12.** Leśnictwo Smoszew, oddział 8, dąb „A”, 77 sztuk — 56,75 m³, I kl. 17,89 m³, II kl. 31,29 m³, III kl. 7,57 m³.
- Los 13.** Leśnictwo Smoszew, oddział 8, dąb „B”, 343 sztuki — 140,2 m³, I kl. 12,26 m³, II kl. 34,87 m³, III kl. 61,09 m³, IV kl. 29,90 m³, V kl. 2 m³, w tem 21 sztuk — 9,50 m³ †.
- Los 14.** Leśnictwo Łąkociny, oddział 12^b, sosna, 481 sztuk — 319,66 m³, I kl. 25,38 m³, II kl. 131,86 m³, III kl. 151,50 m³, IV kl. 10,92 m³.
- Los 15.** Leśnictwo Kurock, oddział 14², sosna, 582 sztuki — 504,41 m³, I kl. 9,60 m³, II kl. 188,43 m³, III kl. 309,40 m³, IV kl. 6,98 m³.
- Los 16.** Leśnictwo Kurock, oddział 14², sosna, 388 sztuk — 308,14 m³, I kl. 13,42 m³, II kl. 110,97 m³, III kl. 176,64 m³, IV kl. 7,11 m³.
- Los 17.** Leśnictwo Kurock, oddział 22^a, sosna, 214 sztuk — 130,46 m³, I kl. 6,07 m³, II kl. 44,34 m³, III kl. 75,43 m³, IV kl. 4,62 m³.
- Los 18.** Leśnictwo Kurock, oddział 22^c, sosna, 296 sztuk — 212,91 m³, I kl. 8,39 m³, II kl. 85,97 m³, III kl. 112,20 m³, IV kl. 6,35 m³.
- Los 19.** Leśnictwo Polczew, oddział 49¹, sosna 502 sztuk, 330,25 m³, I kl. 29,42 m³, II kl. 107,97 m³, III kl. 182,31 m³, IV kl. 10,55 m³, w tem 6 sztuk 2,51 m³ †.
- Los 20.** Leśnictwo Polczew, oddział 42^b, sosna 1236 sztuk, 664,14 m³, I kl. 11,17 m³, II kl. 173,05 m³, III kl. 424,65 m³, IV kl. 55,26 m³.
- Los 21.** Leśnictwo Borowina, oddz. 75^a, sosna 78 sztuk 78,66 m³, I kl. 6,59 m³, II kl. 35,02 m³, III kl. 37,05 m³.
- Los 22.** Leśnictwo Borowina, oddz. 36¹, sosna 583 sztuki, 246,63 m³, I kl. 4,83 m³, II kl. 46,01 m³, III kl. 145,97 m³, IV kl. 49,97 m³.
- Los 23.** Leśnictwo Borowina, oddz. 68 — 71, 73 — 75, sosna 75 sztuk 74,50 m³, I kl. 8,07 m³, II kl. 46,13 m³, III kl. 20,30 m³, w tem 3,50 m³ †.
- Los 24.** Leśnictwo Smoszew, oddz. 8, sosna 188 sztuk 199,03 m³, I kl. 56,09 m³, II kl. 113,01 m³, III kl. 29,31 m³, IV kl. 0,62 m³.
- Los 25.** Leśnictwo Smoszew, oddział 13, sosna 632 sztuki 419,22 m³, I kl. 33,75 m³, II kl. 184,65 m³, III kl. 192,52 m³, IV kl. 8,30 m³.

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w dniu **9. III 28 r.** nadsyłać należy do dnia **9 marca 1928 r.** do godz. 10 rano, poczem nastąpi otwarcie ofert w biurze N-twa, w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

Cenę podać należy na każdy poszczególny los z osobna, przeciętnie za 1 m³, w złotych i dziesiątkach złotego, w cyfrach i słowach. Nadleśnictwo zastrzega sobie nieznaczne zmiany w podanej wyżej masie a za jakość wystawionego na sprzedaż materiału nie daje gwarancji.

W ofertach zaznaczyć należy, że oferentom znane są ogólne warunki sprzedaży, obowiązujące w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, którym poddaje się bez zastrzeżeń.

Przed otwarciem ofert złożyć winni oferenci, tytułem wadium, 5% ogólnej oferowanej ceny kupna.

Wszelkich bliższych wyjaśnień udziela N-two pisemnie lub ustnie w godzinach urzędowych.

Oferty zatwierdza Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu.

434

Nadleśniczy.

Sprzedaż drewna.

Liceum Krzemienieckie w Krzemieńcu na Wołyniu ma do sprzedania z wolnej ręki jako skład kolejowy, ewentualnie franco wagon:

około 350 m³ bloków sosnowych odziomkowych o przeciętnej średnicy 53 cm.

około 150 m³ dębowych bloków forniowych o przeciętnej średnicy 60 cm.

około 350 m³ bezszęcych bloków dębowych odziomkowych o przeciętnej średnicy 60 cm.

około 500 m³ bezszęcych bloków dębowych odziomkowych o przeciętnej średnicy 40 cm.

a także niewielkie ilości kłoców I-a i II-a: grabow. (ok. 100 m³ I-a), klonow. (ok. 60 m³ I-a), lipowych (ok. 30 m³ I-a), brzoźstowych (ok. 50 m³ I-a i 70 m³ II-a), brzoźstowych (ok. 40 m³ I-a), Ijesionowych (ok. 130 m³ I-a).

Węszą partję dębiny oglądać można na składzie Tartaku licealnego w Smydze, przy stacji kolejowej Smyga (obok Krzemieńca), inne materiały także na składzie przy stacji kolej. Krzemieniec.

Liceum Krzemienieckie zastrzega sobie prawo ogłoszenia licytacji na wymienione materiały.

Bliższych informacji udziela Zarząd Dóbr Liceum Krzemienieckiego w Krzemieńcu.

Oferty pisemne zawierać winny proponowaną cenę i warunki płatności.

399

W lokalu Nadleśnictwa wołkowyskiego

w dniu **8 marca r.b.** o godz. 12 licytacja na drewno użytkowe:

St. kol. Zelwa 1 sosn. bloki 75,34 m³ cena 100 zł. m³ wadj. 790 zł.

St. kol. Zelwa 2 sosn. dłuż. 658,06 m³ cena 46 zł. m³ wadj. 3030 zł.

St. kol. Zelwa 3 sosn. dłuż. 57,86 m³ cena 46 zł. m³ wadj. 270 zł.

St. kol. Wołkowysk—Miasto

4 sosn. bloki 18,87 m³ cena 100 zł. m³ wadj. 190 zł.

St. kol. Wołkowysk—Miasto

5 sosn. dłuż. 531,07 m³ cena 60,50 zł. m³ wadj. 32:5 zł

St. kol. Wołkowysk—Miasto

6 świerk. dłuż. 74,00 m³ cena 54,60 zł. m³ wadj. 405 zł.

Dyrekcja w Białowieży oraz Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo zdjęcia z licytacji powyższych obiektów.

431

Nadleśnictwo.

Przetarg.

Na sprzedaż 2315,60 m³ dłużyc sosnowych z N-ctwa Włoszczowa odbędzie się dnia **19-go marca 1928 r.** o godz. 12 w lokalu Magistratu miasta Częstochowa.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oras Nadleśnictwo Włoszczowa.

432

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Radomiu.

Daglezja

Polecamy nasiona daglezi zielonej

(Pseudotsuga Douglasii viridis) świeżego zbioru po **220 zł** za 1 kg loco Poznań przy zamówieniu powyżej 2 kg i po **225 zł** poniżej 2 kg. 335

Składnica nasion Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego - Poznań, Wielkie Garbary 20.

Nadleśnictwo Państwowe Przewodnik

poczta Przewodnik, stacja kolejowa Warlubie, powiat Świecie

sprzeda w drodze **submisji w dniu 14-go marca 1928 roku** drzewo użytkowe kopalniane i wałki 2 mtr. ze zrębów przygodnych.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Sztuk	K L A S A				Razem m3	Wałki 2 mtr. mp.	Odległość od stacji kolejowej w klm
				I	II	III	IV			
1	Dębowe	66	1353	41,71	431,90	797,06	36,73	1307,40	Warlubie	16
2	Starahuta	35	1234	7,80	166,66	595,38	88,78	858,62	Kwiatki	8
3	"	56ab	1024	92,23	287,61	503,38	16,67	899,89	"	8
4	Jeżewnica	63	203	32,89	109,63	78,42	4,36	225,30	Smętowo	18
5	"	81	363	34,98	223,08	177,87	2,82	433,75	"	18
6	Rynków	133	62	—	29,99	25,26	3,55	58,80	"	18
7	Nowahuta	91	211	—	—	17,20	49,03	66,23	Osie	10
K O P A L N I A K I										
8	Dębowe	66	90	30,52	2,12			32,64	Warlubie	16
9	Starahuta	35	557	147,74	27,84			175,58	Kwiatki	8
10	"	56ab	470	129,76	22,73			152,49	"	8
11	"	70a	65	15,33	3,14			18,47	"	8
12	Rynków	184	75	7,81	5,01			12,82	Smętowo	18
W A Ł K I 2 m e t r. S O S N O W E										
13	Dębowe	66, 21, 67, 43, 44, 25, 24						343	Warlubie	16
14	Starahuta	16, 70, 35, 27, 71, 56, 72, 70, 31						878	Kwiatki	8
15	Jeżewnica	76, 75, 63, 99, 65, 58, 62, 64, 104, 103, 102, 82, 81						497	Smętowo	18
16	Rynków	200, 185, 201, 184, 182, 198, 186, 120, 118, 154, 199, 178						491	"	18
17	Przewodnik	191, 171, 107, 190						53	"	18
18	Nowahuta	92a, 91						22	Osie	10

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w żalakovanych kopertach należy nadsyłać do Nadleśnictwa do dnia **14. marca 1928 r. godziny 11-tej przedpołud.** poczem nastąpi otwarcie ofert w obecności ewentl. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze Submisji, które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie.

Oferty nieodpowiadające warunkom, nie będą uwzględnione.

Koszta korowania i wyciągania ponosi kupujący.

430

Państwowy Nadleśniczy.

Kopalniaki w stemplach
kupuje stale (2)
A. HEINE, Frankfurt (Oder)
Stiftsplatz 10.

Kupuje 25
sosnową szalówkę,
deski z murszem, kantówkę
i deski wierzchołkowe
i proszę o łaskawe oferty z po-
daniem prec. dług. i szerokości
Handel Drzewa
G. WILKE, Poznań,
skrzynka poczt. 154, żał. 1904

Kupię za gotówkę
10 wag. 23 i 30 m/m gr. sos. desek
nachorzałych hubowatych
(Schwann) **Paetz Poznań**
Przemysłowa 28. 325

Tartacznik
poznający z 4 letnią praktyką
na tartakach, obeznany z wszel-
ką manipulacją przeróbki i sor-
towaniem drewna **poszukuje**
posady od zaraz. Miej-
scowość obojętna. Łaskawe zgło-
szenia do Admin. Rynku Drzew-
nego pod nr. 426.



KOLEJKI - LEŚNE

Kompletne urządzenia transportowo-przewozowe
i przeładunkowe - Kompletne kolejki leśne do
przewozu materiałów drzewnych - Szyny - Bocznice
Zwrotnice - Lokomotywy - Części zapasowe

WALTER HOENE

GDĄSK Sp. z o. o.

WARSZAWA
Plac Dąbrowskiego 2.

POZNAŃ
ul. Podgórna 10a.

KATOWICE
Ul. Św. Jana 11.